
 
ประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 

เรื่อง การกำหนดอัตราเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมเกี่ยวกับการกำหนดอัตราเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับ
พนักงานมหาวิทยาลัยเพื่อให้เหมาะสมยิ่งขึ้น  

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
พ.ศ. ๒๕๓๓ มาตรา ๖๕/๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 
๒๕๔๗ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และ ข้อ 5 ข้อ 7 และข้อ ๒๓ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ว่าด้วยการบริหารงาน
บุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ในการ
ประชุมครั้งที่  ๑๐/๒๕๖๕  เมื่อวันเสาร์ที่  ๒๙  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖๕  สภามหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้
ดังนี้ 

 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี เรื ่อง การกำหนดอัตรา
เงินเดือนแรกบรรจุสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๕” 

 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ ให้เพ่ิมบัญชีอัตราเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยแนบท้ายประกาศ
นี้ เป็นบัญชีอัตราเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับงานมหาวิทยาลัยแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
เรื่อง การกำหนดอัตราเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔ ในลำดับที่ ๒๙ และ
ลำดับที่ ๓๐  

 

ประกาศ ณ วันที่   ๒๙    ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖๕   
 

                                      
          (ศาสตราจารย์พิเศษจอมจิน จันทรสกุล) 
            นายกสภามหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 
 
 
 
 
 
 



๒ 
 

 
 

บัญชีเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย  
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 

เรื่อง การกำหนดอัตราเงินเดือนแรกบรรจุสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 

ลำดับที่ คุณวุฒิท่ี ก.พ. และ ก.ม. ได้รับรองไว้แล้ว 

อัตรา
เงินเดือน

ข้าราชการ 
(บาท) 

อัตราเงินเดือนแรก
บรรจุสำหรับพนักงาน

มหาวิทยาลัย 
สาย

วิชาการ  
สาย

สนับสนุน  
๒๙ ปริญญาวิทยาศาสตรการแพทย์พื้นฐาน หรือปริญญา

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิตเฉพาะสาขาวิชาที่กำหนดที่มี
หลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากวุฒิปริญญา
เภสัชศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร ๖ ปี) และได้รับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพ 

๑๙,๐๒๐ 
 
 
 
 

30,44๐ 
 
 
 
 

๒6,63๐ 
 
 
 
 

๓๐ ปริญญาโทที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี 
ต่อจากวุฒิปริญญาเภสัชศาสตรบัณฑิต (หลักสูตร ๖ ปี) 

๑๙,๐๒๐ 30,44๐ ๒6,63๐ 

 

หมายเหตุ คำนวณจากฐานเงินเดือนข้าราชการพลเรือนสามัญ ณ วันที่ ๑ มกราคม ๒๕๕๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


